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Bukovinában megvertük az oroszokat. 
Budapefs, január 23. (Közli a 'miniszter-

elnöki sajtóosztály.) Lengyelországban, Nyu-
gat-Galíciában és a Kárpátokban seinini je-
lentősebb esemény nern történt. Helyenkint 
ágyuharc folyik, egyébként nyugalom van. 
Délbukovinában az oroszoknak állásaink el-
len intézett támadásaPtegnap azzal végződ-
tek, hogy csapataink Kirllbabát és a várost 
uraló magaslatokat ismét elfoglalták, az oro-
szok súlyos veszteségek mellett visszavonul-
tak. Az ellenségnek arra irányuló kísérlete, 
hogy Jakobenyn és Kirlibabán tul tért nyer-
jenek, ilyenképen teljesen meghiúsultak. 

Höfer altábornagy, 
a vezérkari főnök helyettese. 

A német nagy vezérkar közli: Kelet-Po-
roszországból nincs újság. Észak-Lengyelor-
szágban Sefiasznys környékén az oroszok 
jelentéktelen támadását visszavertük. Blin-
íió és Grjsk helységeikből az oroszokat ki-
vertük. Szpsta! Gomiira előnyomuló gyöngéb 
orosz csapatokat visszavonulásra kényszeri-
tettünk. A Sucha szakasz ellen intézett tá-
madásaink előbbre haladnak. A Rawka vi-
dékén és Ghenycinytöl nyugatra élénk tüzér-
ségi harc folyik. 

A legfőbb hadvezetőség. 
(Közli a miniszterelnöki sajtóosztály.) 

ZEPPELINEK VARSÓ FELETT. 
Berlin, január 23. Kopenlhágából távira-

tozzák a Post-nak: Egy ideérkezett péter\ári 
jelentés iiirál hozza, hogy Varsó fclött ízen 
a héten ötször láttak rémet léghajót. A Zep-
pelinek mindössze csak két bombát dobtak le. 
Arról nem szól a pétervári távirat, hogy kárt 
tettek-e a bombák. 

Orosz hivatalos jelentések. 
Bécs. január 23. Berlinből jelentik a N. 

Fr. Pr.-nek: Nagy kerülő utón jelentik Péter-
várról: Az orosz hadvezetőség pénteken ezt 
a hivatalos közleményt.adta ki: Tegnap egész 
nap és éjszaka aránylag nyugalom volt a 
fronton. A Visztula .balpartjáról puskaropo-
gás és ágyúdörgés hallatszik. A németek So-
chacevnél ismét felvették az offenzívát. A Re-
vétől északra elterülő harcszintéren a néme-
tek nehéz ágyuiitegekkel dolgoznak. Az osz-
trák magvarok a Dunajec körül levő had; 1-
lásainkit a legnagyobb kaliberű nehéz ütegek-
kel ágyúzzák. Tarnow városát és vasútállo-
mását szintén bombázták, anélkül, Ihogy na-
gyobb eredményt értek volna el. 

Egv későbbi jelentés igy szól: Német 
aeroplán elröpült Siradow városa fölött és 
több bombát hajított le. Tiz enber meghalt. 
A lengyelországi harctérről ezt a jelentért 
adta ki az orosz vezérkar: 

A Visztula balpartján az ellenség több 
támadást intézett harcvonalunk ellen, Az el-
lenséges haderő itt körülbelül hat ezred. Egy-
másuk n ' ét elkeseredett rohamot intéztek a 
németek szuronnyal a mi lövészárkaink ellen 
és s került is egy lövészárkunkat az első sor-
ban hat lmukha keriteniök. Az ellenség re-
Ihéz ágvuüfegei szakadatlanul ítiz alatt, tart-
ják a zv logsági támadás célpontjától jobb-
ra és bd~a levő.helységeket, hogy igy támo-
gassák a gyalogsági rohamokat. 

A CSERNOVICI RÉMNAPOK. 
Bukarestből jelentik, hogy Csemovicban 

az oroszok külön sarcot vei ettek ki a zsidók-
ra s zálogul bezárták templomukat. A zsidó-
nak tilos kávéházban és vendéglőben megje-
lenni, éjjel ha mutatkoznak, elfogják őket, 
egyeseket megöltek. A tiszteknek meghagy-
ták, hogy zsidóval csak keztyiis kézzel fogja-
nak kezet, í gf! 

Orosz dicsérőt tüzérségünkről. 
Kopenhága, január 23. M. Kjarow orosz 

tiszt, a Novoje Vrernja haditudósitója, a kár-
páti harcokról szóló tudósításában az osz-
trák-magyar hadsereg tüzérségéről a követ-
kezőket mondja: „Ezekben, a napokban az 
osztrák-magyar tüzérségről konstatálom, 
hogy igen nagy biztonsággal lő. A lövedékek 
majdnem röptükten t lálják el az é'ő céltáb-
lát 'GS s zt megsemmisítik." 

OROSZ LEVÉL A MAGYAR SZÍVRŐL. 
Debrecenből jelentik: Orosz sebesült.k t 

ápolnak az itteni kórházakban. A sebesültek 
egyike, Todoroff Leontij előadta orvosán: k 
a napokban, hogy levelet irtak Oroszország-
ba, amelynek másolatát átadják a kórház 
igazgatójának. A levél igy hangzik: 

Kedves testvéreink az Úrban! Mi 
alulírottak orosz katonák Debrecen ne-

vű magyar városba kerültünk, ahol 
bennünket a legnagyobb gondossággal 
ápoltak. A jó bánásmódért nem tudjuk 
szóval kifejezni hálánkat a rru gyarok 
iránt. Csak arra kérünk benneteket 
kedves testvéreink, hogy mondjátok el 
odahaza mindenkinek, hogy az orosz 
katona boldogabb a magyar fogságban, 
mint békében odahaza. Ha találkoztok 
odahaza magyar fogoly katonákkal, 
emeljetek kalapot előttük, mert ami-
lyen bátrak a harctéren, olyan nemes 
szivüek a tehetetlen fogoly oroszokkal 
szemten. Az Istenhez imádkozunk, 
hogy áldja meg sok boldogsággal a 
magyarokat. Inr.en elvisznek miirket. 
Uj helyünkről irni fogunk. Sebeinkből 
már felgyógyultunk. Todosjuk Habri-
ton, Sintsehuk Nikita, Todoroff Leon-
tij, Matwerko Ignaty, Petschin.y Ru-
w'n, Ugati Grigori.i, Sapal Anton. 

A levelét idősebb Pefschiny Ruwin ke-
reskedőnek címezték a foglyok, Moszkva vá-

i rosába. 

Berlin, január 23. A nagy főhadiszállás 
jelenti: Ellenséges pilóták tegnap Gént, Seeb-
rüggieué] bombákat dobtak, de sikertelenül. 
Soua'rn és Perthes között, a ohalonsi tábor-
tól északra az ellenség tegnap délután tá-
madt, támadása füzünkben összeomlott, az 
ellenség árkaiba vissza menekült. Az Ar-
gonnei erdőségben csapataink Foucaine le 
Mltteltöl nyugatra elfoglaltak egy ellenséges 
hadállást, három tisztet és kettőszáznegy-
venhét főnyi legénységet foglyul ejtettek és 
hét géppuskát zsákmányoltak. Pont a Mous-
sowtól északkeletre a franciáknak két táma-
dását az ellenségnek súlyos veszteségei mel-
lett visszavertük. Az árkaink visszafogla-
lásáért vívott harcokban január 21-ike óta 
hét ágyút és egy géppuskát vettünk el. Wie-
senbachnál az alpesi vadászokat visszaver-
tük. Az ellenségnek Hartniann, Sweillerkopí 
ellen intézett többrendbeli éjjeli támadása si-
kertelen maradt. 

A legfőbb hadvezetőség. 
(Közli a miniszterelnöki sajtóosztály.) 

A németek különösen a magyaro-
kat dicsérik. 

A Pester Lloyd haditudósitója jelenti a 
lengyelországi frontról: Lövészárkaink több 
helyen már csak 200 lépésnyire vannak az 
oroszokétöl. Az oroszok java seregbeli csa-
patai megritkultak és a veszteségek miatt 
meggyöngültek. Tüzérségi fölényükről már 
egy fronton se lehet beszélni; repülőik alig 
mutatkoznak. Tisztjeink a szerbeket kemé-
nyebb elleniéinek mondják. Lebecsülés nél-
kül kiemelhetjük, hogy csapataink ember-
anyaga, vezetőségünk összehasonlithatatla-
nul jobb, mint az oroszoké. A mieink állan-
dóan érintkeznek a német bajtársakkal, akik 
különösen a magyarokat dicsérik. A bekö-
szöntött fagyot embereink örömmel üdvöz-
lik. A csapatok fölszerelése, ellátása kitűnő. 

A soissonsi nagy csata. 
Stockholm, január 23. A iondoni lapok 

még mindig a soissonsi csatával foglalkoz-
nak és részleteket mondanak el a napokon át 
tartott ütközetről. Többek között leírják egy 
francia ezred teljes ír.egsemmitését. 

Amikor a németek visszaszorították a 

franciákat, ez a francia ezred még idejekorán 
át tudott kelni az Aisne folyón. Az ezredes 
nem sokkal később újra átvezette ezredét a 
folyó hídján, hogy az elvesztett pozíciót visz-
szaszerezze. 

Több óráig tartott a harc, amelynek ered-
ménye rettenetes volt: a francia ezredből csak 
tiz ember maradt életben. 

Párisba érkező sebesült katonák beszé-
lik, bogy amikor egy-egy német gránát fel-
robbant, a francia katonaság egész sorai dől-
tek halomra. Beszélik azt is, hogy a nemetek 
folytonosan ujabb és ujabb megerősítéseket 
kapnak. 

A HIRES ANGOL FLOTTA. 
Bécs, január 23. Berlinből jelentik: Olasz 

tengerészeti szakértők megállapítják, hogy a 
német tengeralattjáró naszádok támadása, 
megfélemlítették és demoralizálták az angol 
flottát, amely óvakodik a cirkálástó! és csak 
rozoga régi hajókat küld ki. Sartis különösen 
nagy gúnnyal ir a szövetséges angol-francia 
hajóhadak szorult heiyzetéré'i. 

— Ugy látszik, a német tengerésztisztek 
sokkal jobban ismerik az angol aknamezők 
térképét és rendszerét, semmint maguk az an-
goiok. Ezért van, hogy a rémet hadihajók az 
angoi portok mentéit' olyan biztonsággal sé-
tálgatnak, mintha a he'gcTandi vizeken vol-
nának. 

A BELGA TENGERPARTON. 
Amsterdam, január 23. Sinusból jelenti a 

Telegraaf tudósítója: Nieuport és Ostende kö-
zött az ütközetek a kedvezőtlen' időjárás elle-
nére is tovább tartanak. Az ágyuk folyton 
dörögnek. Néha-néha aknák robbanása hal-, 
latszik. Egyre jönnek a csapatok a frontról és 
friss csapatok mennek a Ibarcvcnalba, leírha-
tatlan rossz utakon. 
Luxemburgra fáj a franciák foga. 

Berlin, január 23. A Gazette de Larsan-
ne-ban Bonneson francia képviselő cikket kö-
zöl Franciaország tartománya:ról. Vivianf 
miniszterelnök nyíltan, kimondta, Ihogy a fran-
cia hadsereg vissza akarja szerezni ezokat 
a francia tartományokat, amelyeket a néme-
tek tőle elragadtak. A miniszterelnök azon-
ban csak Elzász-Lotharingiá'ra célzott, holott 
jog szerint Luxemburg is francia bírtok. 
18.14-hen vették el Luxemburgot a ifranc'áktél 
és 1867-ben a poroszok megakadályozták, 
hogy ismét egyesüljön Franciaországgal, pe-
dig Luxemburg népe szivvei-lélekkel francia. 
Népszavazást kellene elrendelni Luxemburg-
ban arra nézve, hogy. vájjon kivánja-e a la-
kosság, hogy Franciaország annektálja, 
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